- 4 -

О награждении юбилейной медалью
«30 лет Миротворческой операции в Приднестровье»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за активное участие в установлении и поддержании мира
в Приднестровской Молдавской Республике, высокий профессионализм
и в связи с 30-й годовщиной со Дня ввода миротворческих сил Российской Федерации в Приднестровье
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить юбилейной медалью «30 лет Миротворческой операции
в Приднестровье»:

1) Объединенная Контрольная Комиссия
от Приднестровской Молдавской Республики:

	Белякова
	Олега
	Леонидовича,

	Боднара
	Владимира
	Лукича,

	Бугаева
	Владимира
	Александровича,

	Вакарчука
	Василия
	Владимировича,

	Вилкова
	Георгия
	Станиславовича,

	Ганенко
	Виктора
	Андреевича,

	Гоменюк
	Иванну
	Ивановну,

	Гоменюка
	Олега
	Владимировича,

	Гудымо
	Олега
	Андреевича,

	Игнатьева
	Виталия
	Викторовича,

	Изотова
	Валентина
	Анатольевича,

	Калиненка
	Константин
	Маратовича,

	Колганову
	Ирину
	Ивановну,

	Кравца
	Максима
	Анатольевича,

	Курдюкова
	Вячеслава
	Владимировича,

	Кучерявенко
	Сергея
	Григорьевича,

	Лагутина
	Александра
	Олеговича,

	Манакова
	Леонида
	Афанасьевича,

	Михайлова
	Павла
	Владимировича,

	Михеева
	Павла
	Александровича,

	Нажимова
	Анатолия
	Григорьевича,

	Никонова
	Николая
	Львовича,

	Обручкова
	Олега
	Александровича,

	Паламарчука
	Дмитрия

	Николаевича,

	Пальчинского
	Федора
	Григорьевича,

	Порожана
	Александра
	Георгиевича,

	Рылякова
	Владимира
	Марковича,

	Слободенюка
	Руслана
	Викторовича,

	Ханкевича
	Сергея
	Павловича,

	Харченко
	Владимира
	Ивановича,

	Черного
	Федора
	Ивановича;

2) Министерство внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики:

	генерал-майора милиции

	Нягу
	Виталия
	Николаевича,

	полковника милиции
	Барабаша
	Андрея
	Николаевича,

	полковника милиции
	Каргаполова
	Дмитрия
	Сергеевича,

	полковника милиции
	Пашу
	Петра
	Ивановича,

	полковника милиции
	Сары
	Сергея
	Ивановича,

	полковника милиции
	Фирсова
	Виталия
	Викторовича,

	полковника внутренней службы

	Шмаленко
	Вадима
	Витальевича,

	подполковника милиции

	Дана
	Михаила
	Семеновича,

	подполковника милиции

	Смирнова
	Алексея
	Викторовича,

	подполковника милиции

	Тарантаева
	Владимира
	Константиновича,

	подполковника милиции

	Юрова
	Владимира
	Васильевича,

	майора милиции
	Брайляна
	Руслана
	Витальевича,

	майора милиции
	Евтодиенко
	Юрия
	Васильевича,

	майора милиции
	Стоматина
	Дмитрия
	Викторовича,

	майора милиции
	Хотинского
	Сергея
	Федоровича,

	майора милиции
	Цвигуна
	Николая
	Васильевича,

	майора милиции
	Чабана
	Валентина
	Григорьевича,

	капитана милиции
	Бежана
	Мирослава
	Валерьевича,

	капитана милиции
	Кучера
	Николая
	Александровича,

	прапорщика
	Андриянова
	Виктора
	Михайловича,

	вольнонаемного
	Ротаря
	Николая
	Георгиевича;

3) Министерство обороны
Приднестровской Молдавской Республики:

	полковника
	Александрова
	Сергея
	Ивановича,

	полковника
	Карлюгу
	Анатолия
	Петровича,

	полковника
	Кузнецова
	Юрия
	Валерьевича,

	полковника
	Матвеева
	Юрия
	Степановича,

	полковника
	Мотрюка
	Юрия
	Сергеевича,

	полковника
	Пономарева
	Федора
	Вячеславовича,

	подполковника
	Буцина
	Александра
	Николаевича,

	подполковника
	Коробова
	Валентина
	Викторовича,

	подполковника
	Халаима
	Ивана
	Петровича,

	майора
	Черниченко
	Артема
	Юрьевича.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]          6 июля 2022 г.
                № 260